PAGE
4

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	18.06.2025
	№
	761

	г. Сокол

	О проведении открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытые конкурсы по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами Сокольского муниципального округа согласно списку, указанному в приложении 1 к настоящему постановлению (далее – Конкурсы).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Конкурсной комиссии в своей работе пользоваться нормами Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 (далее – Правила).
4. Заместителю главы Сокольского муниципального округа А.В. Лемехову:
- обеспечить разработку и утверждение конкурсной документации для проведения Конкурсов, обеспечить её размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru одновременно с извещением о проведении Конкурсов;

- обеспечить направление в Муниципальное Собрание Сокольского муниципального округа Вологодской области запроса о делегировании депутатов в состав конкурсной комиссии не позднее, чем за 20 дней до дня опубликования извещения, предусмотренного абзацем четвертым настоящего пункта, обеспечить корректировку состава комиссии путём внесения изменений в настоящее постановление при необходимости;

- в течение пяти рабочих дней с даты определения окончательного состава конкурсной комиссии опубликовать извещения о проведении Конкурсов, содержащее информацию, предусмотренную пунктом 38 Правил, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru;
- обеспечить проведение Конкурсов по прошествии 30 дней с даты размещения извещения о проведении Конкурсов;
- не позднее, чем за 25 дней до даты начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие организовать уведомление о дате проведения Конкурса:

а) всех собственников помещений в многоквартирном доме (многоквартирных домах) путем размещения сообщения в местах, удобных для ознакомления собственниками помещений в многоквартирном доме, - на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также путем размещения сообщения о проведении Конкурса на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) всех лиц, принявших от застройщика (лица, обеспечивающего строительство многоквартирного дома) после выдачи ему разрешения на ввод многоквартирного дома в эксплуатацию помещения в этом доме по передаточному акту или иному документу о передаче, в случае, указанном в части 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, путем размещения сообщения в местах, удобных для ознакомления лицами, принявшими помещения, - на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также путем размещения сообщения о проведении Конкурса на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- обеспечить регистрацию заявок в журнале заявок с указанием наименования, организационно-правовой формы - для юридического лица, фамилии, имени и отчества (при наличии) - для индивидуального предпринимателя, даты, времени и регистрационного номера заявки на участие в Конкурсах;

- при необходимости обеспечить размещение информация о проведении Конкурсов в любых средствах массовой информации, в том числе в электронных средствах массовой информации;
- обеспечить размещение текста протокола Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru в течение 1 рабочего дня с даты его утверждения;
- обеспечить возврат в течение 5 рабочих дней с даты утверждения протокола Конкурса средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в Конкурсе, участникам Конкурса, которые не стали победителями Конкурса, за исключением участника Конкурса, сделавшего предпоследнее предложение по наименьшему размеру платы за содержание и ремонт жилого помещения, которому средства возвращаются в порядке, предусмотренном пунктом 95 Правил;
- обеспечить в течение 3 рабочих дней с даты утверждения протокола Конкурса передачу победителю Конкурса одного экземпляра протокола и проект договора управления многоквартирным домом, являвшегося предметом Конкурса.
- в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола Конкурса обеспечить уведомление лиц, указанных в подпунктах «а» и «б» пункта 4 настоящего постановления, о результатах открытого Конкурса и об условиях договора управления этим домом путем размещения проекта договора в аналогичном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава округа                                                                                В.А. Носков

Приложение 1
к постановлению
Администрации округа

от 18.06.2025 № 761
Список многоквартирных домов для проведения конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом,
расположенных в Сокольском муниципальном округе
	№

п/п
	Город
	 Улица
	Дом
	Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за 1 кв.м.     (в руб.)

	1.
	Сокольский район, деревня Чекшино
	Молодежная
	1
	17,11

	2.
	Сокольский район, деревня Чекшино
	Молодежная
	2
	17,11

	3.
	Сокол
	Мусинского
	9
	10,95

	4.
	Кадников
	Розы Люксембург
	60
	19,45

	5.
	Сокольский район, село Биряково
	Стрелицкая
	11
	10,95

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации округа

от 18.06.2025 № 761
Состав конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
	А.В. Лемехов
	-
	заместитель главы Сокольского муниципального округа, председатель комиссии;

	С.Ю. Шмельков
	-
	начальник территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа – «Город Сокол», заместитель председателя комиссии;

	В.В. Жохова
	-
	ведущий специалист МКУ СМО «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства», секретарь комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Н.В. Бойцова
	-
	ведущий эксперт территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа – «Город Сокол»;

	Ю.Л. Тютина
	-
	директор МКУ СМО «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

	-
	депутат Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области (по согласованию);

	-
	депутат Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области (по согласованию).